
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 3 (103)2018. gada marts

Jau tradicionāli Aizkraukle pulcē ap-
kārtējo novadu ļaudis un tālākus ciemi-
ņus uz “Pārnovadu uzņēmēju dienām”.

Arī šogad 16.-17.martā notikušajos pasā-
kumos piedalījās ne tikai Latvijas novadu
uzņēmēji un mājražotāji, bet arī viesi no

Baltkrievijas un Lietuvas. Pasākuma da-
lībnieki bija gan pašvaldības, gan amat-
nieki, lauksaimnieki, uzņēmēji,
sabiedriskās organizācijas, bankas, apdro-
šināšanas kompānijas un izglītības iestā-
des. Notika izstāde – gadatirgus, Latvijas
Skolēnu mācību firmu gadatirgus, infor-
matīvi semināri. Notika arī Aizkraukles
novada pašvaldības piemiņas balvu pa-
sniegšana.

17.martā izstādē – gadatirgū piedalījās
arī Neretas novada mājražotāji Mirdza
Brūniņa un Jolanta Albrehta ar saviem
rokdarbiem, Alvis Možeiks un Marija
Šalna ar medu un citu bišu produkciju,
Zanda Ragele ar māla izstrādājumiem.
“Kronīšu kokapstrāde” piedāvāja siltum-
nīcas. Zilā dāma un Barons fon Hāns
(Žanna Miezīte un Elmārs Vectirāns) ai-
cināja doties tūrisma braucienā uz Ērber-
ģes muižu un apmeklēt Neretas novadā
interesantākās vietas. Sava novada stendu
apmeklēja arī domes priekšsēdētājs Ar-
vīds Kviesis.

Turpinājums 6.lpp.

Neretieši ”Pārnovadu uzņēmēju dienā” Aizkrauklē



2 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

1.aprīlī svinēsim Lieldienas. Mēs pazīstam gan pavasara mo-
šanās svētkus, gan svētkus, kuros pieminam Dieva Dēla Jēzus
Kristus uzvaru pār nāvi. Lieldienu svētku avots, lai ko mēs vai-
rāk uzsvērtu, ir viens  - Dievs. Tāpēc  svētki, kas apvieno sevī
prieku par visu dzīvību. Dieva dotā dzīvības spēka svētki. Lai
dzīvība un tās spēks piepilda mūs!

Kā tas var notikt? Ko mums katram darīt?  Kas ir dzīve? Kas
ir pavasaris gan dabā, gan cilvēka dzīvē? Kā izskatās pavasarī,
kā smaržo, ka skan? Mēs esam cilvēki. Mums visiem kādā brīdī
jāmeklē atbildes uz  visnopietnākajiem jautājumiem. Piemēram:
“ Kā palikt dzīvībā, ja ir jāmirst pavasarī?”  Cik liels jautājums!
Tādu  varētu būt daudz vairāk. Lieldienas!

1.aprīlis ir arī izjokošanas diena. No atbildēm uz nopietniem
jautājumiem dažkārt mēdzam izvairīties, vilcināties vai vien-

kārši atjokot. Svarīgi, lai kādā brīdī mums pašiem nebūtu sajūta,
skatoties uz savu dzīvi: “Tāds joks vien, nekas nopietns. Nav
dzīvības spēka, nav miera, prieka, mīlestības. Kāda jēga dzīvot?”
Varbūt tāda sajūta ir jau tagad? 

Jēzus Kristus saka: ”Es esmu nācis, lai tiem būtu dzīvība un
pārpilnība.”, „Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība; kas Man tic,
dzīvos, arī ja tas mirs, un ikviens, kas dzīvo un tic Man, nemirs
nemūžam! Vai tu to tici?“ 

Lai visiem dzīvības spēks! Skaistus varenos un lieliskos svēt-
kus! 

Kristus ir augšāmcēlies!

Neretas evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs 
Aldis Pavlovičs

Pūpolsvētdienas dievkalpojums 25.martā plkst.10.00.
Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums 29.martā plkst.18.00.

Lielajā Piektdienā, 30.martā :
plkst.10.00 dievkalpojums pēc īpašas kārtības.

plkst.17.00 Krusta ceļš
(Sākums katoļu baznīcā, noslēgums  luterāņu baznīcā)

Dievkalpojums Kristus Augšāmcelšanās (Lieldienu) svētkos, 
1.aprīlī plkst.08.00.

No 1.aprīļa tiek
izbeigts līgums

ar ģimenes ārstu
Uldi Grietiņu

No 2018.gada 1.aprīļa tiek izbeigts lī-
gums ar ģimenes ārstu Uldi Grietiņu un
pie ārsta reģistrētie pacienti tiks atreģis-
trēti. Ulda Grietiņa prakses darbības pa-
matteritoriju pārņems ģimenes ārste Inga
Apeināne un atreģistrētie pacienti, kuru
dzīvesvieta ir ārstes darbības pamatteri-
torijā – Neretas, Pilskalnes un Zalves pa-
gastos, tiks piereģistrēti pie Ingas
Apeinānes. Ģimenes ārstes Ingas Apeinā-
nes tālrunis 65176340. 

Pārējie atreģistrētie pacienti aicināti
reģistrēties pie ģimenes ārsta, kura dar-
bības pamatteritorijā atrodas personas
dzīvesvieta. Vienoties par reģistrāciju var
arī ar citu ģimenes ārstu, kuram ir līgums
ar valsti par primārās veselības aprūpes
pakalpojumu sniegšanu un apmaksu. Sa-
raksts pieejams mājas lapas sadaļā „Ģi-
menes ārsti atbilstoši teritorijām“. 

Jautājumu gadījumā sazinieties ar Na-
cionālā veselības dienesta Zemgales no-
daļu, tālr. 63027249, e-pasta adrese:
zemgale@vmnvd.gov.lv

Mani godātie pacienti!

Ar 2018. gada 31. martu esmu izlēmis
pārtraukt sava darba gaitas ģimenes ārsta
praksē. Esmu nostrādājis par ārstu no
1974. gada Zalvē,  vēlāk no 1976. gada
uzsāku strādāt Neretas slimnīcā un tā līdz
1999. gadam, kad tika dibinātas ģimenes
ārstu prakses. 

Vēlos pateikties saviem pacientiem
par uzticību, saviem ilggadējiem kolē-
ģiem par sapratni un kopā pavadīto laiku.

Novēlu visiem veselību, būt stipriem,
saudzēt sevi un novērtēt draugus!

Ar cieņu - ULDIS GRIETIŅŠ



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 3

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.2/2018 “Grozījumi Neretas novada pašvaldības
2017.gada 23.novembra saistošajos noteikumos Nr.7/2017 “Par
neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas un nomas maksas ap-
mēru Neretas novadā” 

Apstiprināja bērnu dienas centra „Vālodzīte” nolikumu. 

Apstiprināja grozījumus 2015.gada 23.aprīļa Neretas novada
pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta sniegšanu Neretas
novada sportistiem”.

Apstiprināja nolikumu “Izglītojamo un pedagogu motivēša-
nas kārtība Neretas novadā”. 

Apstiprināja grozījumus 2017.gada 23.februāra Neretas no-
vada pašvaldības radošās pašizpausmes konkursa “Talantiņš”
nolikumā.

Lēma, ka no 2018.gada 1.februāra darbu Dzīvokļu  jautājumu
komisijā neturpinās Evija Rutka, Administratīvajā komisijā -
Guntra Vīnakalne.

Apstiprināja pašvaldības vidējās izmaksas vienam izglītoja-
mam pašvaldības izglītības iestādēs, nosakot, ka izglītības ie-
stāžu izdevumi 2018.gadā uz 1 audzēkni Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolā – 113,79 EUR, Neretas PII Ziediņš
- 177,52 EUR, Mazzalves pamatskolā – 130,06 EUR

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem
noteikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā”,
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 3 personām kop-
summā EUR 150.  

Apstiprināja 2018. gada 13. februāra kustamā īpašuma –
traktora T-40AM izsoles rezultātus, nosakot, ka izsole nav no-
tikusi.

Nolēma atsavināt, pārdodot pašvaldības nekustamo īpašumu
– dzīvokļa īpašumu  „Raiņa iela 13 - 10”, Nereta, Neretas pagasts,
Neretas novads, īrniecei, pārdošanas cena EUR 940. 

Nolēma atcelt Neretas novada domes 2017.gada 26.oktobra
lēmumu Nr.261 “Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma  „Ziediņi –
14”, Zalves pagasts, Neretas novads atsavināšanu” un nodot at-
savināšanai nekustamo īpašumu „Ziediņi”-14, Sproģi, Zalves
pagasts, Neretas novads, pārdodot to izsolē.

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu un ar piedziņu saistītos izdevumus, piedziņu vēr-
šot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo
un nekustamo īpašumu no 1 personas par summu EUR 380,66.

Ņemot vērā to, ka juridiskā persona likvidēta un izslēgta no
Uzņēmuma reģistra, nolēma dzēst  no Neretas novada pašval-
dības grāmatvedības uzskaites sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību parādu par pamatlīdzekļiem EUR 853,71.

Nolēma izslēgt no Neretas novada pašvaldības grāmatvedības
uzskaites  parādu par komunālās nodaļas sniegtajiem pakalpo-
jumiem EUR 325,33 vienai mirušajai personai, dzīvojamo telpu
īres un komunālo maksājumu parādu četrām mirušajām perso-
nām kopsummā  EUR 4173,45.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma
„Pauperi”, Neretas novada Neretas pagastā, sadalīšanai.

Nolēma atcelt Neretas novada domes 2017.gada 28. decem-
bra lēmumu (protokols Nr.15., 21.§) „Par nekustamā īpašuma
“Strautmaļi” sadalīšanu” un atļāva sadalīt  nekustamo īpašumu
„Strautmaļi”, Mazzalves pagasts, atdalot zemes gabalu  ar platību
15,2 ha, atdalītajai zemes vienībai  piešķirot nosaukumu „Straut-
maļi 1”, zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā sa-
imnieciskā darbība ir lauksaimniecība

Pēc VAS “Latvijas Valsts ceļi” lūguma piešķīra  nosaukumu
„Autoceļš P75”, Neretas pagasts, Neretas novads, nekustamajam
īpašumam ar kadastra Nr.  3270 004 0094, platība 32.1 ha, kas
sastāv no četrām zemes vienībām, nosakot nekustamā īpašuma
lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalī-
juma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nolēma:  

l saglabāt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā adre-
ses, kas neatrodas Neretas ciemata robežās:

4 “Bungātāji” (kadastra Nr. 32700050066), Neretas pagasts, Ne-
retas novads, LV-5118.

4 “Lauciņi” (kadastra Nr.32700100119 un 32700100066 ar
nosaukumu “Mazlauciņi”), Neretas pagasts, Neretas novads, LV-
5118, jo būves ar apzīmējumiem 32700100088008 - kūts,
32700100088009 - šķūnis, 32700100088010- saimniecības ēka
ar pagrabu ir funkcionāli saistīts objektu kopums, “Lauciņu”
māju palīgēkas.

l labot Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā adreses,
kas neatrodas Neretas    ciemata robežās no „Bungātāji”, (kadas-
tra Nr. 3270 005 0086 un 3270 005 0110) uz “Bungātāju ferma”,
Neretas pagasts, Neretas novads, LV-5118, kā funkcionāli sais-
tītu objektu kopums , kas pieder vienam īpašniekam.

l piešķirt  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu
32660010013 un būvei ar kadastra apzīmējumu 32660010013
001 (Liellopu ferma), kas atrodas Neretas novada Mazzalves pa-
gastā, adresi: „Krastu ferma”, Mazzalves pagasts, Neretas novads,
LV-5133.

l adresi „Lielmēmele 1”, Mazzalves pagasts, Neretas novads,
LV-5133, atsaistīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
32660110118.  Būve ar kadastra apzīmējumu 3266 0110118001
ir funkcionāli saistīta ar zemes vienību 32660110032.

l piešķirt  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3266 010
0411,  kas atrodas Mazzalves pagastā, Neretas novadā adresi:
„Liepaines”, Mazzalves pagasts, Neretas novads, LV-5133.

Neretas novada domes 22. februāra sēdē
pieņemtie lēmumi



4 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs” aicina pieteikties
jauniešus no 17 gadu vecuma Eiropas brīvprātīgā darba īster-
miņa projektam Rumānijā laikā no 26.jūnija līdz 23.augustam.

Plānots, ka Rumānijas projektā “To Get There TOGETHER”
satiksies jaunieši no deviņām valstīm, tā mērķis ir nodrošināt
izglītības iespējas dažāda vecuma un sociālā stāvokļa bērniem
un jauniešiem. 

Potenciālajam brīvprātīgajam jābūt ieinteresētam mācīties un
pilnveidot pašam sevi, jābūt atvērtam, tolerantam pret citas kul-
tūras pārstāvjiem, jo būs jāstrādā multikulturālā vidē, jāmīl
darbs ar bērniem un jauniešiem. Nav nepieciešamas kādas īpa-
šas prasmes, jaunietim jābūt vienkārši atbildīgam, pozitīvam,
enerģiskam, komunikablam un, protams, vēlamas angļu valodas
pamatzināšanas, lai varētu komunicēt ar pārējiem projekta da-
lībniekiem un organizatoriem.

Projekta laikā Eiropas brīvprātīgie attīstīs gan sociālās, gan
arī izglītības prasmes un kompetences. Brīvprātīgie mācīsies plā-
not, īstenot un pielāgot izglītojošus pasākumus un aktivitātes
dažāda vecuma bērniem un jauniešiem. Tiks veicinātas dažādas
prasmes un radošums, strādājot arī ar bērniem un jauniešiem,
kuriem ir ierobežotas iespējas.

Interesentiem rakstīt uz e-pastu nvoresursi@inbox.lv vai
zvanīt uz tālruņa numuru 65220097 vai 29449622.

Ieva Kasparoviča
biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” valdes locekle

Meklējam brīvprātīgo īstermiņa projektam
Rumānijā “To Get There TOGETHER”

Valsts ieņēmumu dienests (VID) atgādina, ka līdz 2018. gada
3.aprīlim ieskaitot valsts amatpersonām ir jāiesniedz kārtējā
gada valsts amatpersonas deklarācija par 2017.gadu. Deklarā-
cijas jāiesniedz elektroniski, izmantojot VID Elektroniskās dek-
larēšanas sistēmu (EDS). Valsts amatpersonas deklarāciju, kā
arī jebkuru citu dokumentu iespējams iesniegt EDS, autorizē-
joties ar internetbankas rekvizītiem.

VID pateicas visām 19 767 valsts amatpersonām, kuras to šogad
jau ir izdarījušas. Izanalizējot saņemtās deklarācijas, VID ir kon-
statējis, ka daļā no tām atkārtojas vairākas līdzīgas kļūdas, t.i.,  

Netiek norādīti papildus valsts amatpersonas amatam ieņemtie
amati un/vai noslēgtie uzņēmuma līgumi (2.punkts)

l netiek norādīts lietošanā esošs nekustamais īpašums
(3.punkts) 

l gadījumā, ja 2017. gadā valsts amatpersona ir sākusi lietot

jaunu automobili (iegādājusies, iznomājusi vai tml.), deklarācijā
netiek norādīts, kas noticis ar iepriekšējo automobili (5.punkts) 

l nenorāda automobiļa vai arī cita kustama vai nekustama īpa-
šuma pārdošanas rezultātā gūtos ienākumus (7.punkts)

l gadījumā, ja valsts amatpersonai 2017.gadā ir izveidojušās
parādsaistības, t.i., ņemts aizdevums,  taču deklarācijā šis darījums
netiek norādīts (8.punkts)

l netiek pieprasīta informācija no valsts reģistra par amatper-
sonas radiniekiem (12.punkts).  

Aicinām visas tās valsts amatpersonas, kuras vēl tikai gatavojas
iesniegt deklarāciju, pievērst īpašu uzmanību šiem deklarācijas
punktiem un neskaidrību gadījumā konsultēties ar VID valsts
amatpersonu datu administrēšanas speciālistiem, lai izvairītos no
šādām vai jebkurām citām kļūdām.  

Jau iesniegtās deklarācijas iespējams precizēt viena mēneša laikā
pēc tam, kad iesniegtā deklarācija publiskota VID tīmekļvietnē
esošajā Publiskojamo datu bāzē. Lai precizētu iesniegto deklarā-
ciju, amatpersonai ir jāvēršas VID, izmantojot Elektroniskās dek-
larēšanas sistēmu, un jāpamato precizējumu nepieciešamība.

Valsts amatpersonas deklarācijas iesniegšanu pienākumu un
kārtību nosaka likums „Par interešu konflikta novēršanu valsts
amatpersonu darbībā”. Plašāka informācija par to, kas ir valsts
amatpersonas, amatpersonu deklarācijas iesniegšanas kārtība un
termiņi, kā arī uzskatāms metodiskais un informatīvais materiāls
(ar vizuālu pamācību) par deklarācijas iesniegšanu pieejams VID
tīmekļvietnes sadaļā “Privātpersonām/Valsts amatpersonām”.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā aicinām valsts amatperso-
nas konsultēties klātienē pie VID valsts amatpersonu datu admi-
nistrēšanas speciālistiem vai arī zvanīt uz VID Konsultatīvo tālruni
67120000, izvēloties 4.tematu „Informācija valsts amatpersonām”.
Tāpat VID mājaslapas sadaļā „Kontakti” ir iespējams pieteikties
padziļinātai konsultācijai noteiktā vietā un laikā, izvēloties tematu
„Jautājums par valsts amatpersonas deklarāciju”.

Līdz 3. aprīlim jāiesniedz valsts amatpersonas
deklarācija par 2017. gadu 



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 5
APSTIPRINĀTI

ar Neretas novada domes 2017. gada 22. februāra
lēmumu Nr.20 (protokols Nr.2, 2.p.)

Neretas novada pašvaldības saistošie noteikumi
Nr.2/2018 

“Grozījumi Neretas novada pašvaldības 2017.gada
23.novembra saistošajos noteikumos Nr.7/2017

“Par neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas un nomas
maksas apmēru Neretas novadā”

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu“ 18. punktu

Izdarīt Neretas novada pašvaldības 2017.gada 23. novembra
saistošajos noteikumos Nr.7/2017 „Par neapbūvētu zemesgabalu

iznomāšanas un nomas maksas apmēru Neretas novadā” šādus
grozījumus:

Izteikt 3.punktu šādā redakcijā:
“3. Neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu minimālā nomas

maksa gadā ir:”
Izteikt 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“ 3.1. zemesgabaliem mazdārziņu, sakņu dārzu un palīgsaim-

niecību vajadzībām  platībā līdz 0,5000  hektāriem (ieskaitot) –
1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā EUR
5,00 gadā;”

Izteikt 3.2. punktu šādā redakcijā: 
“3.2. zemesgabaliem lauksaimniecības vajadzībām  platībā

virs 0,5000 hektāriem – 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtī-
bas, bet ne mazāk kā EUR 5,00 gadā.”

Neretas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
A.Kviesis

Mežsaimnieki var
pieteikties atbalsta
saņemšanai mežu

kopšanai
No 2018. gada 1. marta līdz 5. aprīlim var pie-

teikties atbalsta saņemšanai mežu kopšanai apakš-
pasākumā „Ieguldījumi meža ekosistēmu
noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai“. Šī
būs jau piektā projektu pieņemšanas kārta, tās ko-
pējais publiskais finansējums ir 2,015 miljoni eiro.

Atbalsta pretendenti var būt fiziskas personas
– zemes īpašnieki, juridiskas personas, pašval-
dības – meža zemes īpašnieki, pašvaldību kapi-
tālsabiedrības, kas apsaimnieko pašvaldības
īpašumā esošu meža zemi.

Pasākumā var veikt vairākas aktivitātes:
jaunaudžu retināšanu un jaunaudžu retinā-

šanu ar atzarošanu;
neproduktīvu mežaudžu nomaiņu saskaņā ar

normatīvajiem aktiem par koku ciršanu mežā;
valdošās koku sugas nomaiņu baltalkšņa sugu

mežaudzēs no 30 gadu vecuma vai blīgznas sugu
mežaudzēs.

Plašāku informācija par prasībām atbalsta
pretendentiem, nosacījumiem atbalsta saņemša-
nai un citiem jautājumiem var lasīt dienesta mā-
jaslapā sadaļā “Atbalsta pasākumi”.

Dienests aicina visus mežsaimniekus, kuri ne-
saņēma finansējumu iepriekšējā minētā pasākuma
kārtā, pieteikties atbalsta saņemšanai šajā kārtā.

Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot
Elektronisko pieteikšanās sistēmu, to var darīt arī,
ievērojot Elektronisko dokumentu likumu, kā arī
personīgi LAD reģionālajās lauksaimniecības
pārvaldēs vai LAD Centrālajā struktūrvienībā
Rīgā. Projekta iesniegumi, kas tiks saņemti pasta
sūtījuma veidā, netiks pieņemti un reģistrēti.

Finansējums tiek piešķirts Eiropas Savienības
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
un Lauku attīstības programmas pasākuma „Ie-
guldījumi meža platību paplašināšanā un meža
dzīvotspējas uzlabošanā“ ietvaros.

Aicinām pieteikties Zemkopības 
ministrijas konkursam “Sējējs 2018”

Zemkopības ministrija (ZM) aicina lauku uzņēmējus, jaunos zemniekus, kā
arī ģimenes laukos pieteikties lauksaimnieku vidū iecienītajam konkursam “Sē-
jējs 2018”. Izvirzīt pretendentus konkursam aicinātas ne tikai pašvaldības, lauk-
saimnieku un pārtikas ražotāju nevalstiskās organizācijas, bet arī lauku
attīstības konsultanti. Konkursa dalībniekus šogad vērtēs septiņās nominācijās
un tiks pasniegta arī balva par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā.

“Šogad konkurss “Sējējs” ir sevišķi īpašs divu iemeslu dēļ – tas notiek 25.
reizi un šis ir gads, kad svinam Latvijas simtgadi. Latvijas lauksaimnieki un
lauku uzņēmēji gādā par sociālekonomisko aktivitāti laukos un dod ieguldī-
jumu mūsu valsts ekonomikas attīstībā. Mums ir svarīgs katrs cilvēks, kas dzīvo
laukos un nodrošina lauksaimniecisko ražošanu neatkarīgi no tā, vai viņš ir
mājražotājs vai lielsaimnieks. Mums ir daudz talantīgu un centīgu lauku uzņē-
mēju. Tāpēc aicinu lauku uzņēmējus, jaunos zemniekus un ģimenes laukos pre-
tendēt uz lauksaimnieku vidū augsti vērtēto Gada balvu “Sējējs”. Aicinu
pašvaldības apzināt sava novada labākos un čaklākos saimniekus, piesakot
viņus konkursam,” norāda zemkopības ministrs Jānis Dūklavs.

Dalībnieki konkursā “Sējējs 2018” tiks vērtēti nominācijās – “Gada lauku
saimniecība”, kurā vērtēs augkopības, piena un gaļas ražošanas saimniecības,
“Gada uzņēmums pārtikas ražošanā”, “Ģimene lauku sētā”, “Jaunais veiksmīgais
zemnieks”, kā arī “Gada veiksmīgākā kopdarbība”. Pieteikumi dalībai šajās no-
minācijās jāiesniedz SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” kon-
sultāciju birojos vai Lauku atbalsta dienesta (LAD) reģionālajās
lauksaimniecības pārvaldēs, vai LAD Centrālajā aparātā Klientu apkalpošanas
daļā, Rīgā, Republikas laukumā 2 līdz 2018. gada 10. maijam.

Tāpat šogad dalībniekus vērtēs arī nominācijās “Rītdienas sējējs – mazpulka
dalībnieks” un “Zinātne praksē un inovācijas”. Nominācijā “Rītdienas sējējs –
mazpulka dalībnieks” pieteikumus jāiesniedz biedrībā “Latvijas Mazpulki”,
Rīgā, Ezermalas ielā 28-2, LV-1014 līdz 2018. gada 31. maijam, savukārt no-
minācijā “Zinātne praksē un inovācijas” – Latvijas Lauksaimniecības un meža
zinātņu akadēmijā (LLMZA), Rīgā, Akadēmijas laukumā 1, 204. kabinetā līdz
2018. gada 10. maijam.

Jau divpadsmito gadu tiks pasniegta balva par mūža ieguldījumu lauksaimnie-
cībā. Pretendentus šai balvai var izvirzīt ZM un tās padotībā esošās iestādes, lauk-
saimnieku un pārtikas ražotāju nevalstiskās organizācijas un LLMZA. Lai pieteiktu
pretendentus balvai par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā, ZM Preses un sa-
biedrisko attiecību nodaļā, Rīgā, Republikas laukumā 2, 23. stāvā 2302. kabinetā
jāiesniedz rakstisks pieteikums (brīvā formā) līdz 2018. gada 2. jūlijam.

Konkursa laureāti saņems Gada balvu “Sējējs” (bronzas statuja), diplomu
un naudas balvu, kā arī tiks apbalvoti veicināšanas balvu saņēmēji. Konkursa
dalībniekus godinās konkursa noslēguma pasākumā 2018. gada rudenī.

Iepazīties ar konkursa nolikumu, vērtēšanas kritērijiem, pieteikuma veidla-
pām un citu ar konkursu saistīto informāciju var Gada balvas “Sējējs” tīmek-
ļvietnē www.sejejs.lv.



6 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

Skolas visā Latvijā
aicinātas 

pieteikties fizikas
erudīcijas 

konkursam
“FIZMIX 

Eksperiments”
Līdz 29. martam 8. un 9. klašu sko-

lēni un skolotāji aicināti pieteikt ko-
mandas Latvenergo koncerna erudīcijas
konkursam “FIZMIX Eksperiments”. Šī
būs jau 23. konkursa sezona, kurā jau-
nieši no visas Latvijas tiks rosināti iepa-
zīt fizikas aizraujošo dabu, izmēģinot
tās praktisko pielietojumu dažādās pro-
fesijās un nozarēs – zinātnē, jaunajās
tehnoloģijās, būvniecībā, sportā un pat
kulinārijā.

Lai piedalītos konkursā, līdz Lieldie-
nām ir jāizveido komanda ar pieciem
skolēniem un vienu skolotāju-konsul-
tantu un jāreģistrē tā konkursa portālā
www.fizmix.lv/eksperiments. Aprīlī visi
dalībnieki neklātienē risinās ekspertu sa-
gatavotus oriģinālus teorētiskos un prak-

tiskos fizikas uzdevumus. 
Savukārt 12. maijā 10 zinošākās ko-

mandas no katra reģiona un Rīgas pilsē-
tas tiksies vērienīgā finālā, kam par godu
notiks pirmais fizikas festivāls Latvijā.
Tajā komandas cīnīsies par ceļazīmi uz
īpašu vasaras piedzīvojumu nometni, kā
arī festivālā tiks piedāvāta plaša izglītojoši
izklaidējoša programma gan pašiem da-
lībniekiem, gan visiem zinātkārajiem bēr-
niem un jauniešiem. 

“Interese par fiziku jauniešiem ir, un
“FIZMIX Eksperiments”, kā viens no il-
glaicīgākajiem konkursiem skolēniem, to
ļoti labi parāda. Pērn izaicinājumu startēt
konkursā pieņēma vairāk nekā tūkstotis
dalībnieku no 170 skolām, par ko sevišķi
pateicamies skolotājiem, kuri ar savu en-
tuziasmu vienmēr rūpējušies par skolēnu
motivēšanu un jaunu zināšanu apgū-
šanu,” stāsta AS “Latvenergo” galvenais
izpilddirektors Āris Žīgurs. “Turklāt pē-
dējos gados esam novērojuši, ka fizikas
temati arvien vairāk interesē arīdzan
konkursa dalībnieku līdzjutējus – skolas
biedrus, mazākos brāļus un māsas. Tieši
tāpēc šogad esam nolēmuši rīkot īstus fi-
zikas svētkus visiem un daudzveidīgajā

fizikas pasaulē ievest arī tos, kam līdz da-
lībai konkursā vēl jāpaaugas.”

Par konkursu
Fizikas erudīcijas konkurss norisinā-

sies 23. reizi, un pēdējos gados tajā pieda-
lījusies katra piektā Latvijas skola, kurā
mācās 8. un 9. klašu skolēni. “FIZMIX
Eksperiments” mērķis ir saistošā veidā
radīt jauniešos interesi par fiziku, parādīt,
kā teorētiskās zināšanas iespējams izman-
tot praksē, izglītot elektrodrošības jautā-
jumos, kā arī mudināt jauniešus nākotnē
izvēlēties inženiertehniskās profesijas.
Vairāk par konkursu norisi vietnē
www.fizmix.lv/eksperiments.

Papildu informācijai
Kate Nītiņa
Konkursa koordinatore
Tālr.: 67242503; 29152192 
E-pasts: info@eksperiments.lv

Ivita Bidere                                              
AS “Latvenergo”
Preses sekretāre
Tālr.: 67728809; 29279158
ivita.bidere@latvenergo.lv

Neretieši ”Pārnovadu uzņēmēju dienā” Aizkrauklē

Turpinājums no 1.lpp.
Pēc gadatirgū notikušajām degustācijām, prezentācijām, lo-

terijām, reklāmas akcijām, dažādiem konkursiem visas dienas
garumā Aizkraukles novada dome apbalvoja ar Pateicības rak-
stiem un piemiņas balvām interesantākos stendus. Par piedalī-
šanos Uzņēmēju dienās Aizkrauklē– 2018 Ērberģes muiža
saņēma Pateicības rakstu par lieliskāko noformējumu. Jāteic, ka
Neretas novada mājražotāji visi bija tērpušies vienādos T-krek-
los ar novada simboliku. 

Paldies novada domei par atbalstu – noorganizēto transportu
un vienādo ietērpu – un Mazzalves pamatskolai par nodrošinā-
jumu ar galdiem.

Žanna Miezīte 

“Kronīšu kokapstrāde” Uzņēmēju dienās piedāvāja 
siltumnīcas

Marija Šalna piedalījās ar medus produkciju

Neretas novada mājražotāji kopā ar Zilo Dāmu un baronu
fon Hānu. No labās – Zanda Ragele, Jolanta Albrehta,

Žanna Miezīte, Elmārs Vectirāns, Santa Možeika
un Mirdza Brūniņa



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 7

23. februārī Jēkabpils Tautas namā notika vokālo ansambļu
skate, kuru rīkoja Jēkabpils novada izglītības un kultūras pār-
valde sadarbībā ar Jēkabpils Tautas namu.

Teicamus rezultātus vokālo ansambļu skatē guva Neretas kul-
tūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Kadence” (vadītāja
Ginta Meņģele, koncertmeistare Gunta Davidovska), iegūstot I
pakāpes diplomu (41,3 punkti). 

Skates mērķis ir nodrošināt ansambļu muzicēšanas tradīciju
saglabāšanu, apzināt kolektīvu kvantitatīvo un kvalitatīvo sa-
stāvu, veicināt kolektīvu māksliniecisko un profesionālo izaug-
smi, īpaši pievēršot uzmanību izpildījumam a capella manierē. 

Skatē kopā piedalījās 18 kolektīvi. Tie uzstājās trijās katego-
rijās: senioru vokālais ansamblis, sieviešu vokālais ansamblis un
jauktais vokālais ansamblis. Konkursantus vērtēja komponiste,
mūzikas maģistre, senioru kora “Atvasara” diriģente Skaidrīte
Pugača, komponists Aigars Godiņš un mūziķis Oskars Elksnis.
Vērtējot katra vokālā ansambļa sniegumu, žūrija balstījās uz vai-
rākiem kritērijiem, proti, analizēja tehnisko sniegumu, māksli-
niecisko izpildījumu, vokālo kultūru, stila izjūtu un ansambļa
radīto kopiespaidu. Katru kritēriju vērtēja atsevišķi, piešķirot
punktus.

Daiga Meldere

“Kadence” vokālo
ansambļu skatē iegūst

I pakāpes diplomu

“Kadence” vokālo
ansambļu konkursa

II kārtā
Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Ka-

dence” 10. martā piedalījās XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu
un XVI Deju svētku Latvijas vokālo ansambļu konkursa II
kārtā Ilūkstē. Tika dziedātas 3 dziesmas (1 ar pavadījumu, 2 –
bez pavadījuma jeb a cappella): “Upe ūdeņus nes” (Jānis Lū-
sēns, Māra Zālīte), “Pērkons veda vedekliņu” (tautasdziesma
Gintas Meņģeles sabalsojumā) un “Es nezinu, kālabad” (tau-
tasdziesma, Zigmars Liepiņš, Gintas Meņģeles sabalsojumā).

Žūrijas komisijā bija Mārīte Puriņa (Dziesmu un deju
svētku padomē rūpējas par vokālajiem ansambļiem), Lauris
Goss (Latvijas Nacionālā kultūras centra koru un vokālo an-
sambļu eksperts) un Dita Tomsone (koru diriģente, ansambļu
vadītāja).

Piedalījās 18 sieviešu vokālie ansambļi. Tika vērtēts māksli-
nieciskais sniegums, tehniskais sniegums, vokālā kultūra, stila
izjūta un  kopiespaids. “Kadence” ieguva II pakāpi. 

Paldies enerģiskajai un radošajai vadītājai Gintai Meņģelei!

“Kadences” vārdā Dace Kronīte



8 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

5. martā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas sporta hallē viesojās izcilā
basketboliste, bijusī Latvijas sieviešu bas-
ketbola izlases dalībniece (arī kapteine)
Anete Jēkabsone – Žogota. Anete uz Ne-
retu devās pēc bijušā neretieša, tagadējā
Rīgas domes deputāta Sanda Riekstiņa
uzaicinājuma.  Pašam Sandim basketbols
bijusi sirdslieta jau no bērnības, un, dzī-
vojot un mācoties Neretā, šeit viņš spēlē-
jis basketbolu.

Izcilā basketboliste, kurai bijusi veik-
smīga karjera gan Latvijā, gan ASV, gan
Turcijā, gan Francijā un Krievijā, Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 1.-
12.klašu audzēkņiem vadīja sporta tre-
niņu. Tāpat gan puišiem, gan meitenēm
bija jāveic dažādi ar basketbolu saistīti uz-
devumi, – nevienam atlaides netika dotas,
aktīvās sportiskā darbībā tika iesaistīts ik-
viens. Leģendārā basketboliste vienmēr
bijusi spēlētāja, basketbolu līdz šim nevie-
nam nebija mācījusi, tāpēc tā Anetei bija
pirmā pieredze kā trenerei.

6.-12.klašu puiši un meitenes jauktās
komandās izspēlēja basketbolu. Savukārt
Anete ar pieciem labākajiem puišiem
veica basketbola izspēles.  Pēc spēles vi-
siem interesentiem un A.Jēkabsones –
Žogotas talanta cienītājiem bija iespēja ar

viņu nofotografēties un saņemt autogrā-
fus. Īpašu pārsteigumu saņēma 1.klases
skolēns Rihards Bokiševs, kurš ir dedzīgs
basketbola fans, un aktīvi seko līdzi NBA
basketbolista Kristapa Porziņģa gaitām,
un bija arī liels Anetes izjautātājs par bas-
ketbola niansēm, – viņam Anete uzdāvi-
nāja īpaša botes ar novēlējumu.

Visi Neretas bērni, kas apmeklēja Ane-

tes vadīto treniņu, bija priecīgi un ganda-
rīti par sportiski pavadīto dienu! Sandis
Riekstiņš ir par to, lai Nereta attīstās, lai
jauniem cilvēkiem te patiktu dzīvot un
viņi nebrauktu prom: ”Ja mums katram
sava Nereta sirdī būtu, tad mēs dzīvotu
lieliskā Latvijā! ”

Daiga Meldere

Anete Jēkabsone – Žogota viesojas Neretā

Šī gada 13. martā Mazzalves pamat-
skolas skolnieki Elva, Lāsma, Karīna,

Toms un Reinis devās uz Rīgu, lai pieda-
lītos starptautiskā projekta Globe noslē-

guma konferencē.
Pasākums notika LU Dabaszinātņu

centrā. Katrai skolai bija jāizveido plakāts,
lai parādītu savus labos darbus un rūpes
par vidi. Katrs no mums iesaistījās kādā
no konferences laikā piedāvātajām dar-
bnīcām. Es izlēmu doties uz laikapstākļu
darbnīcu un ‘’meža māju’’.

Konferenci atklāja ar uzrunu ASV
vēstniecības pārstāvji. Tika pasniegtas
balvas aktīvākajām vides pētniecības pro-
jekta Globe skolām. Arī mūsu  Mazzalves
pamatskola tika apbalvota. Tas mums bija
patiess gandarījums un pārsteigums, lai
gan mēs tiešām aktīvi un ar interesi iesais-
tāmies Globe pētījumos, un ,manuprāt,
balvu tiešām bijām pelnījuši. 

Kopumā mēs ļoti lietderīgi pavadījām
laiku un satikām 2017.gada vasaras no-
metnes “Jaunie vides pētnieki nākotnes
Latvijai’’ draugus.  Ja ir iespēja, tad es ie-
teiktu katram skolniekam iesaistīties šāda
veida pasākumos, jo ir iespēja iegūt zinā-
šanas, kuras var noderēt arī turpmāk.

Elva Laurinoviča

Projekta “Jaunie vides pētnieki nākotnes
Latvijai” noslēguma konference



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 9

16.martā Neretas kultūras namā no-
tika pasākums ar pašdarbības kolektīvu
uzstāšanos, kurā uzstājās arī mūsu no-
vada Neretas kultūras nama sieviešu vo-
kālais ansamblis “Kadence” un Mazzalves
brīvā stila deju kopa “Mozaīka”.  Viesos
bija ieradušies vokālie ansambļi no Su-
nākstes (sieviešu vokālais ansamblis “Me-
žaroze”, vadītāja Ilze Gaidele),
Aizkraukles (sieviešu vokālais ansamblis
“Spīdala”, vadītāja Janīna Zolotorenko,
vīru vokālais ansamblis “Es atnākšu”, va-
dītāja Janīna Zolotorenko), Krustpils
(jauktais vokālais ansamblis “Vakarvējš”,
vadītāja Ilze Samule), kā arī Seces līnij-
deju grupa ”Balzāms dvēselei” (vadītāja
Vineta Lavrenoviča).

Pēc koncerta apmeklētājiem bija ie-
spēja piedalīties radošajā darbnīcā “Arī Tu
vari!” Ditas Pavlovičas vadībā. Interesen-
tiem, gatavojoties Lieldienām, bija iespēja
iemācīties izgatavot kastītes. Savukārt va-
karā visus dejotgribētājus priecēja balle ar
Ēriku Gruzniņu.

Daiga Meldere

Ik gadu marta otrā sestdiena
Mazzalves pašdarbības kolektīviem
ir īpaša diena, jo tad viņi saviem
skatītājiem sarīko svētkus. Arī
šogad, cītīgi gatavojoties, tika  vei-
dota jauna koncerta programma.
Šoreiz pasākuma tēma bija ceļo-
jums, tāpēc skatītāji, kuri šoreiz bija
kuplā skaitā, tika aicināti nolikt
malā ikdienas rūpes un doties līdzi
kolektīviem muzikālā ceļojumā. Tā
kā nupat tika svinēta Starptautiskā
Sieviešu diena, koncertā daudz tika
runāts un dziedāts arī par sievietēm
un puķēm. Neklātienē deju, humo-
ristisku skeču un dziesmu pavadībā
tika apceļota Īrija, Anglija, ASV un
citas valstis. Bija iespēja ļauties arī
skaistas dzejas valdzinājumam. 

Tā ir iegājies un jau kļuvis par
tradīciju, ka uz šo pasākumu pa-
šiem un skatītājiem par prieku, ko-
lektīviem tiek uzdoti un ir
jāsagatavo arī “mājas darbi” . Te nu
ikviens dalībnieks varēja ļaut vaļu
fantāzijai un radošumam, jo katrs
kolektīvs vēlējās pārsteigt ar kaut
ko īpašu, un tas patiesi arī izdevās. 

Turpinājums 10.lpp.

Mazzalvieši dodas “ceļojumā’’ 
un aicina sev līdzi…

Mēs tikāmies martā…

Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis  “Kadence”

Deju kopa “Mozaīka”



10 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

Mazzalvieši
dodas “ceļojumā’’ 

un aicina 
sev līdzi…

Turpinājums no 9.lpp.

Dziedātāju kopa (vadītāja Kristīne Ozoliņa) klāteso-
šos aicināja uz Itāliju, kur krodziņā visus laipni uzņēma
krodziņa saimniece, aicinot degustēt jaunu picas un
vīna šķirni. Šeit bija iespēja tikties ar kādreiz tik popu-
lāriem itāļu dziedātājiem Al Bano un Rominu Paue-
riem, Rafaelu Karru un skatīt viņu priekšnesumus,
vērot ainiņas no filmas “Spītnieka savaldīšana” un ļoti
sievišķīgu itāļu mafijas izgājienu , kā arī  “ugunīgu” itāļu
deju. 

Amatierteātra “Tradare” dalībnieki (vadītāja Silvija
Lisovska) , savukārt klātesošos iepazīstināja ar Ķīnu,
pārtopot par īstiem ķīniešiem, atklājot daudz intere-
santu faktu par šo zemi. Lai skatītājiem rastos priekš-
stats, kā tiek audzēti rīsi, ļoti uzskatāmi tika izspēlēta
“Pasaka par rīsu”. Viesi tika cienāti ar Ķīnas tēju un tra-
dicionāliem ēdieniem, un aicināti vērot skaistu Ķīnas
tradicionālo deju. 

Deju kopa “Mozaīka” (vadītāja Dzintra Noreika) ai-
cināja atgriezties bērnībā un tikties ar Krievijas kinos-
tudijas “Sajuzmuļtfiļm” multiplikācijas filmu tik
iemīļotajiem varoņiem - Krokodilu Genu un Čebu-
rašku, Vilku un Zaķi, kaprīzo Princesi un citiem, atda-
rinot muzikāli atraktīvas ainiņas no jaukajām
“multenītēm”. 

Vakara turpinājumā vēl tika dejots, dziedāts, jauki
pavadot laiku. Šī mazzalviešiem ir ļoti jauka tradīcija,
kas saliedē pašdarbības kolektīvu dalībniekus, pašus
kolektīvus, sniedz daudz prieka pašiem un skatītājiem!
Pasākuma izdošanos nevar nodrošināt viens cilvēks,
tāpēc paldies “labajiem rūķīšiem”, kas palīdzēja pie
telpu noformēšanas, pasākuma apskaņošanas.

Zinu, ka daudziem mazzalviešiem īsti nav skaidrs
un viņi domā, ka šis pasākums domāts tikai pašdarbī-
bas kolektīvu dalībniekiem. Izmantojot iespēju, vēlos
paskaidrot, ka pasākums pirmām kārtām ir domāts
tieši Jums, skatītāji, jo tieši jūs esat mūsu galvenie vēr-
tētāji. Tāpēc savā un pašdarbības kolektīvu vārdā gribu
pateikt paldies par jūsu aplausiem, labajiem vārdiem
un arī kritiku, jo tieši tā mēs varam augt! Uz tikšanos
nākamajā pasākumā!

Solveiga Koklevska, kultūras darba 
organizatore Mazzalves pagastā

Apstiprināta 
ES ārkārtas atbalsta
piešķiršanas kārtība

lauksaimniekiem
Valdība 6. martā apstiprināja Zemkopības ministrijas sagata-

voto kārtību par ES ārkārtas 3,46 miljonu eiro atbalsta piešķir-
šanu lauksaimniekiem par neiesētajiem vai zaudētajiem
ziemājiem laikā no 2017. gada augusta līdz oktobrim, lai daļēji
kompensētu gaidāmos ekonomiskos zaudējumus.

Noteikumi noteic, ka lauksaimniekiem atbalstam jāpiesakās
LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā, vienotajā iesniegumā
par tiešmaksājumu saņemšanu izdarot atzīmi par pieteikšanos un
papildus norādot ziemāju sējumu platību plānu 2018. gada ražai.
Plānā jāietver 2017. gada rudenī apsētā ziemāju platība, kurā pa-
redzēts novākt ražu 2018. gadā, un tā ziemāju platība, kura tika
apsēta ar ziemājiem, bet kurā sējumi zaudēti vai kuras nevarēja
apsēt plūdu, lietusgāžu vai pārmērīga mitruma dēļ.

Lai saņemtu atbalstu, atbalsttiesīgo hektāru skaitam jāveido
vismaz 30% no lauksaimnieka kopējās ziemāju platības. Atbals-
ttiesīgo hektāru skaitu noteiks LAD, no lauksaimnieka kopējās
ziemāju platības atņemot 2018. gadā vienotajam platības maksā-
jumam vai mazo lauksaimnieku atbalsta shēmas maksājumam
noteikto platību atbalsta izmaksas brīdī.

Lai novērstu iespēju pieteikt atbalstam nepamatoti lielu zie-
māju sējumu platību plānu, LAD kā lauksaimnieka kopējo zie-
māju platību izvēlēsies to, kas atbilst mazākajam no šādiem
rādītājiem:

1) plānā norādītajam hektāru skaitam,
2) 115% no 2017. gadā vienotajam platības maksājumam vai

mazo lauksaimnieku atbalsta shēmas maksājumam apstiprinātās
ziemāju platības,

3) kopējam hektāru skaitam, kas noteikts 2018. gada vienota-
jam platības maksājumam vai mazo lauksaimnieku atbalsta shē-
mas maksājumam atbalsta izmaksas brīdī.

Atbalsta likmi noteiks LAD, dalot pieejamo finansējumu ar ko-
pējo atbalsttiesīgo hektāru skaitu valstī.

Vairāk informācijas - noteikumos “Eiropas Savienības ārkārtas
atbalsta piešķiršanas kārtība lauksaimniekiem par neiesētajiem
vai zaudētajiem ziemāju sējumiem”, kas stāsies spēkā pēc to pub-
likācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Informāciju sagatavoja 
Zemkopības ministrija



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 11

Mazzalvieši slido 
un slēpo

Ziema šogad niķīga – ilgi nenāca. Mazzalves pamatskolas
skolēni un pieaugušie mazzalvieši jau sāka šaubīties, vai maz iz-
dosies šogad paslidot un paslēpot, jo par luksemburgiešu ziedoto
naudu nopirktās slidas kaitināja neizmantojamas siltā laika dēļ.
Nu ziema atnākusi. 

Paldies skolas meistariem Gvido Drevinskim un Raivim
Zembergam par ledus laukuma izveidošanu! Sporta stundās 1.-
9.klašu skolēni slido, spēlē hokeju. Arī visi brīvie brīži paiet uz
ledus laukuma skolas priekšā. Vakarpusēs un brīvdienās slido
ģimenes ar bērniem. Prieks par tētiem, kuri atrod laiku paspor-
tot kopā ar savām atvasēm. 

Kopā ar sporta skolotāju Agri Sakni skolēnu grupa 2.martā
dodas uz Riekstukalnu kārtīgi izslēpoties, jo Ērberģes pusē pat
kārtīga pakalniņa, no kura nolaisties, nav.

Ja laika apstākļi nepievils, gaidāmas arī sengaidītas hokeja sa-
censības. Aicināsim arī draugus no kaimiņu pagastiem.

Žanna Miezīte

Krāsaina diena pirmsskolēniem
Vecumnieku novadā, ar kuru sadarbojas Mazzalves pamat-

skola, jau tradicionāli katru pavasari tiek organizēts zīmēšanas
konkurss pirmsskolēniem “Krāsu diena”. Šogad 14.martā šis pa-
sākums notika Skaistkalnē. Mazzalves pamatskolu konkursā
pārstāvēja sešgadīgās Sabīne  Grīnberga un Zane Dubinska.

Pasākumu vadīja jautrais un viesmīlīgais Buratīno, kurš sir-
snīgi visus sagaidīja un, lai zīmētājus sadraudzētu, uzdeva da-
žādus uzdevumus, aicināja minēt mīklas. Tad sekoja zīmēšana.
Pa to laiku bērnu skolotājas apmeklēja grezno Skaistkalnes baz-
nīcu, kur Tēvs Jānis vadīja nelielu interesantu ekskursiju.

Konkurss noslēdzās ar apbalvošanu. Zīmējumi bija padevu-
šies krāšņi un spilgti. Mazzalvietes saņēma titulus – Zanei bija
“Pavasarīgākais zīmējums”, bet Sabīnei – “Saulainākais zīmē-
jums”. Gan meitenes, gan skolotāja Aija Dārziņa bija gandarītas
par veikumu, tāpēc to kopā nosvinēja Skaistkalnes kafejnīcā.
(Sešgadīgās mākslinieces apguva papildus iemaņas – viņas mā-
cījās iepirkties, pašas skaitīja naudiņu un kafejnīcā ēda -kā jau
pieklājas- ar nazi un dakšiņu).

Pirmsskolniecēm tā bija krāsaina un iespaidiem bagāta diena.
Žanna Miezīte

,,Ēnu diena” kopā
ar aktieri Aināru

Ančevski
Šī gada 14. feb-

ruārī es devos uz
Rīgu, lai piedalītos
„Ēnu dienās 2018“.
Es izvēlējos ēnot
Nacionālā teātra
aktieri Aināru An-
čevski.

Kad ierados Na-
cionālajā teātrī,
mūsu ēnotāju gru -
pu  sagaidīja vadī-
tāja un ieveda lielajā
zālē. Tur bija iespēja
četras stundas vērot,
kā aktieri gatavojas
iz rā  dei, kura notiks
8. martā. Diemžēl
pats A. Ančevskis
šajā mēģinājumā
nepiedalījās. 

Ap pulksten diviem mēs beidzot tikāmies ar pašu aktieri.
Viņš bija pārsteigts par to, ka, mūs -viņa fanu - bija tik daudz!
A. Ančevskis izrādīja teātri un pastāstīja dažādus jokus. Pēc
jaukās ekskursijas pa teātri mēs apsēdāmies uz paklāja un vai-
rāk nekā divas stundas sarunājāmies. Aktieris mums pastāstīja
par studijām, par aktiera profesijas gaišajām un ne tik gaišajām
pusēm un pat par sadzīviskām dzīves situācijām.

Esmu ļoti priecīga, ka varēju izmantot šādu iespēju. Man
tas šķita interesanti, jo nākotni vēlos saistīt ar šo profesiju.
Paldies jāsaka skolotājai D.Pabērzai par palīdzību šī mērķa
realizēšanā.

Elva Laurinoviča



12 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

27.februārī Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas Mazajā skolā notika SIA
“Agirvision” Robotu skolas nodarbības 1.-
5.klašu skolēniem. Tās notiek  karjeras at-
tīstības atbalsta pasākuma “Tehniskās
zināšanas manai nākotnei” projekta „Kar-
jeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un
profesionālās izglītības iestādēs”
Nr.8.3.5.0/16/I/001 ietvaros. Tā mērķis ir
iepazīstināt jaunāko klašu skolēnus ar ro-
botikas pamatiem un ar to saistītajām

profesijām (inženieris,
programmētājs, me-
hāniķis u.c. ), kā arī
rosināt skolēnu inte-
resi par tehnisko jaun-
radi un iedrošināt

savu nākotni saistīt ar inženierzinātnēm.
Bērni ar sajūsmu un interesi uztvēra

dažādu trasīšu zīmēšanu un robotu dari-
nāšanu atbilstoši vizuālām komandām, ar
prieku konstatējot, ka, rūpīgi apdomājot,
iedziļinoties un vingrinot smadzenes, ir
iespējams iekustināt pašu meistarotus ro-
botiņus.

“Agirvision” dibinātājs Kaspars Čabs,
organizējot īpašas apmācības bērniem no
7-12 gadiem robotikā, balstās uz   zinātni,

matemātiku, tehnoloģijām un inženieriju
(t.s. STEM: Science, Technology, Engi-
neering, Mathematics), izmantojot ro-
botu kā līdzekli loģikas, fizikas likumu,
programmēšanas, komandas darba apgū-
šanā.

Bērni ar spēles palīdzību risina visai
sarežģītus uzdevumus, kā atalgojumu un
gandarījumu nodarbības beigās saņemot
iespēju eksperimentēt ar robotiem un re-
dzēt sava darba augļus.

Nodarbībās bērni risina loģikas, pro-
grammēšanas uzdevumus, apgūst sen-
soru darbību, zīmē robotiem trasītes,
izklaidējas ar braukājošiem robotiem,
mācās tos kontrolēt, liekot tiem braukt pa
iepriekš noteiktu ceļu.   Īpatnējā „zoolo-
ģiskajā dārzā”,  kā to dēvē pats K.Čabs,
katram robotam ir savas metodes, kas
veicina prasmi eksperimentēt, izaicina un
savā unikālā, aizraujošā veidā māca. Kas-
pars vēlas izskaust “nabadzīgas” skolas
ideju, lai skolēnu zināšanas neaprobežo-
tos vienīgi ar vienkāršu konstruktoru uz-
būvi, darbotos tikai ar vienveidīgām
iekārtām, bet iekļautu arī dažādas STEM
orientētas apmācības, sākot ar magnē-
tisma pamatiem, elektrības pamatiem u.c.

Robotikas nodarbībās skolēni uzzināja
par dažādiem robotu veidiem un to pie-
lietojumu un lietderīgu izmantošanu
dzīvē (robotu tārpi, robotu roka, robotu
bumbas, roboti uz gaisa spilvena, līniju
sekotāji un to komandēšana , program-
mējams drons u.c.), - kā tie tiek saistīti ar
reālajām ražošanas līnijām.

Daiga Meldere

Neretas bērni ar prieku apgūst robotiku 

8.martā Neretas novada novadpēt-
niecības muzejā un Neretas novada cen-
trālajā bibliotēkā tika atklātas fotogrāfa
un video operatora Marģera Martinsona
fotoizstādes “Tev rožu klēpis” un “Zie-
mas garšas”, kuras mākslinieks veidojis
vairāku gadu garumā, līdz tapis tema-
tisks darbu apkopojums. Kā atzina fo-
togrāfs, fotografējot viņš nedomā par to,
kā konkrētais darbs iekļausies kādā iz-
stādē – konkrēts tematiskais loks izvei-
dojies gadu gaitā, izvērtējot paveikto.
Šajās izstādēs šoreiz apskatāmi krāšņi
ziedi, kas fotografēti dažādās dzīves si-
tuācijās, un dārzeņi. 

Daiga Meldere

8.martā atklāj Marģera Martinsona izstādes
“Tev rožu klēpis” un “Ziemas garšas”



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 13

Turpinot pagājušajā gadā uzsākto tradīciju, 19. martā bied-
rība “Zemgales Laiks Ziedonim” sadarbībā ar Imanta Ziedoņa
fondu “Viegli” un Iecavas novadu jau  otro reizi izsludina pie-
teikšanos apbalvojumam “Zemgales Laiks Ziedonim”. Apbal-
vojums tiks pasniegts piecās nominācijās: zinātnē,
novadpētniecībā,  tautsaimniecībā, jauniešiem un par dzīvi
mākslā. Pieteikšanās līdz 30. aprīlim, taču laureātu paziņo-
šana notiks apbalvošanas ceremonijā Iecavas kultūras nama
Lielajā zālē 1.jūnijā. 

“Latvijas vērtība ir cilvēki un viņu padarītie darbi, par kuriem
ir jārunā, jācildina tie un jāpalīdz parādīties. Šis ir laiks, kad savu
spēku un varēšanu apzināties ir ļoti svarīgi. Ik katram no mums
apkārt ir šādi cilvēki, kuru stāstiem un darbiem mēs vēlamies
palīdzēt parādīties, jo Zemgale var lepoties ar tās iedzīvotājiem
un tās spēku,” stāsta biedrības “Zemgales Laiks Ziedonim” kon-
kursa organizatoru komanda.

Konkursa mērķis ir apzināt un godināt personības no Zem-
gales novada, kas dzīvo ar mīlestību pret savu zemi, darbu un
cilvēkiem, kā arī atbilst konkursa vērtībām – izcilībai, degsmei,
sūtībai, stājai, veiksmei un savpatnībai, kā arī iedvesmo citus,
mudinot līdzdarboties, sekot viņu idejām.

Organizatori aicina pieteikties un pieteikumus stāstu for-
mātā iesūtīt no 19.marta līdz 30.aprīlim. Pieteikties vai tikt
pieteikts var indivīds vai cilvēku grupa, kas ar izciliem sa-
sniegumiem darbojas konkrētajā nozarē, iedvesmo un ie-
saista citus. 

Stāstus izskatīs īpaša žūrija, kuras sastāvā būs fonda “Viegli”
un Imanta Ziedoņa muzeja pārstāvji, autoritātes zinātnes, kul-
tūras un izglītības jomā, pašvaldību pārstāvji, kas pieņems sa-
režģīto lēmumu, kurus piecus Zemgales novadniekus šogad
godināt ceremonijā. 

Apbalvošanas ceremonija notiks 1. jūnijā Iecavas kultūras
nama lielajā zālē. Tajā tiks godināti pieci Zemgales novada
laureāti. Ceremonijā piedalīsies visu stāstu varoņi, fonda
“Viegli”, Imanta Ziedoņa muzeja, pašvaldību pārstāvji, uzņē-
mēji, viesi un draugi, kas godinās un leposies ar šī gada no-
vada laureātiem. 

Stāstus par novadniekiem iespēja iesūtīt piecās nominācijās:

Apbalvojums zinātnē “Zemgales Taureņu uzbrukums”

Nominācijā apbalvojums tiks pasniegts cilvēkam, kas aktīvi
nodarbojas ar pētniecību, zinātni, inovāciju izstrādi un to ievie-
šanu. 

Apbalvojums novadpētniecībā “Zemgales Kedas”

Nominācijā apbalvojums tiks pasniegts cilvēkam par aizrau-
tīgu un radošu darbu lokālu teritoriju un to kultūras tradīciju
izpētē un attīstībā, tādējādi veicinot latviskumu un iesakņotību. 

Apbalvojums tautsaimniecībā “Zemgales Zemi es mācos”

Tautsaimniecības nominācijā apbalvojums godinās cilvēku,
kurš: 

veic videi draudzīgu saimniekošanu;
attīsta tradicionālu vai inovatīvu biznesu;
izkopj vidi un Latvijas ainavu.

Apbalvojums bērniem un jauniešiem
 “Zemgales Rabarbers”

Nominācijā apbalvojums tiks jaunietim vecumā no 16 līdz
25 gadiem, kura dzīvē un darbībā izpaužas visas apbalvojuma
vērtības.

Apbalvojums nominācijā dzīve mākslā “Zemgales Bize”

Nominācijā par dzīvi mākslā apbalvojums tiks pasniegts cil-
vēkam, kas aizrautīgi darbojas kādā no mākslas jomām, iesaistot
un iedvesmojot citus.

Pieteikumus stāstu formātā iesūtīt līdz šī gada 30. aprīlim uz
e-pastu zemgaleslaiksziedonim@gmail.com vai uz adresi Ak-
meņu iela 1, Jelgava, LV-3004, ar norādi “Zemgales Laiks Zie-
donim”.

Pieteikumā obligāti norādīt pretendenta vārdu, uzvārdu, no-
darbošanos, nomināciju un kontaktus, kā arī iesūtītāja kontak-
tinformāciju. 

Bieži vien cilvēki aizmirst, ka viņu ikdienas darbs
ir ļoti vērtīgs, iedvesmojošs un vajadzīgs, tāpēc mēs aicinām

līdzcilvēkus, ģimenes, kaimiņus un citus palīdzēt 
šiem cilvēkiem un viņu darbiem parādīties!

Papildu informācijai: 
Elizabete Pavlovska
Biedrības “Zemgales Laiks Ziedonim” vadītāja
Tālr. 26295530, e-pasts: elizabete-pavlovska@inbox.lv

r  r  r

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos
ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, trak-
tortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai teh-
niskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas katego-
rijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas ap-
liecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. No 2017.gada 30.jūnija
par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpo-
jumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

Tālrunis 28664518 www.vtua.gov.lv
r  r  r

2018.gada traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās
valsts tehniskās apskates laiki un vietas Neretas novadā

Sākusies pretendentu pieteikšana 
apbalvojumam “Zemgales Laiks Ziedonim”

T lrunis 28664518 www.vtua.gov.lv

2018.gada traktortehnikas un t s piekabju ikgad j s valsts tehnisk s apskates 
laiki un vietas Neretas novad

Novads Apdz votas 
vieta Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta

Zalves 12.04. 11:00 14.05. 11:00 Zalve, Atp tas, pie 
pagasta p rvaldes

Zalves 12.04. 14:00 14.05. 14:00 Spro i, Antuži 

Mazzalves 16.04. 11:00 16.05. 11:00 Bl gznas 1, rber e, 
pie darbn c m

Neretas 20.04. 12:00 21.05. 12:00 Nereta, Jaunzemi, 
pie darbn c m

Neretas

Pilskalnes 20.04. 15:00 21.05. 15:00 Pilskalne, kantoris



14 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

Lietuvas valsts 2018.gada 16.februārī atzīmēja 100 gadu
jubileju. Neretas novada sadraudzības pilsētā Biržos arī no-
tika vērienīgas svinības, kuru ietvaros bija arī volejbola sa-
censības vīriešu komandām. Uz šīm sacensībām bija arī
uzaicinātas divas komandas no  Latvijas -  „Nereta”  un „Ve-
cumnieki”.

Uz Biržiem Neretas komandas sastāvā devās Andris Grīn-
valds, Denijs Grīnvalds, Jānis Kārtiņš, Valdis Kārtiņš, Juris
Ignatiks, Jānis Usāns, Imants Silavs un Jānis Bisenieks. Ne-
retas volejbolisti jau pirmajā spēlē ar Vecumniekiem rādīja
izcilu komandas sadarbību un bezkompromisu cīņā uzvarēja
Vecumniekus, kur volejbols ir lielā cieņā, un jebkurās sacen-
sībās ar Vecumniekiem jārēķinās ikvienai komandai. Izspē-
lējot „apli” ,Neretas volejbolisti visas spēles uzvarēja un
izcīnīja zelta medaļas un kausu. Otrajā vietā „Vecumnieki”,
bronzas medaļas mājiniekiem- Biržu komandai.

Imants Silavs

Jūlija Treiģa kauss

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta angārā
17.martā notika tradicionālās Jūlija Treiģa piemiņai veltītās vo-
lejbola sacensības „Jūlija Treiģa kauss”.  Uz kausa izcīņu bija ie-
radušās 6 sieviešu un 6 vīriešu volejbolistu komandas. 

Spēles notika paralēli uz diviem laukumiem, spēlēja 4:4. Par
kausu sieviešu konkurencē cīnījās komandas no Krāslavas, Aiz-
kraukles, Jēkabpils un Neretas. Priecēja tas, ka no Neretas bija
trīs komandas! Visas spēles bija aizraujošas un azartiskas. Patī-
kami pārsteidza meiteņu cīņas spars un vēlēšanās spēlēt. Bet, kā
jau sacensībās, citām volejbolistēm šī diena bija veiksmīgāka,
citām - šīs veiksmes pietrūka. Nevaru nepieminēt Amandu Re-
guti, Kitiju Kuzņecovu, Endiju Kapeli, kuras, spēlējot trijatā, de-
monstrēja lielisku komandas sadarbību, izcilu uzbrukumu,
nesaudzīgu spēli aizsardzībā. Tas viss palīdzēja meitenēm izcīnīt
3.vietu pie 14 cm augstāka tīkla sieviešu konkurencē! Otro vietu
izcīnīja volejbolistes no Krāslavas, pirmajā vietā - „Gumaka
māsas” no Jēkabpils - Agita Šlesere, Rūta Paužole, Dana Sila, Ag-
nese Kokoreviča. 

Vīriešu konkurencē kausa izcīņā piedalījās komandas no Jē-
kabpis (2), Subates, Krāslavas, Neretas un Pilskalnes. Arī vīriešu
konkurencē spēles bija azartiskiem momentiem bagātas, notika
bezkompromisu cīņa par katru punktu. Pēc grupu spēlēm au-
tomātiski pusfinālam kvalificējās „Nreta”un „Pilskalne”.  Pusfi-
nāla spēles šīm līderu komandām nebija tik veiksmīgas, pēc
kurām abas tikās spēlē par 3.vietu. Meistarīgāki šoreiz bija pils-
kalnieši Jānis Usāns, Jānis Kārtiņš, Denijs, Sandris un Andris
Grīnvaldi, izcīnot 3.vietu. Finālspēlē tikās divas Jēkabpils ko-
mandas „Stoker” un „RAVA”. Trīs setu cīņā kausu izcīnīja „Sto-
ker” volejbolisti  Edijs Sovetovs, Džeralds Kalniņš, Dāvis
Midzenis un Matīss Melderis. 

Imants Silavs

Latvijas Jaunatnes 
volejbola čempionātā
U13 un U14 grupās

meitenēm noslēgusies
pirmā kārta

Latvijas Jaunatnes volejbola čempionātā U13 un U14 grupās
meitenēm ir noslēgusies pirmā spēļu kārta. Šajās grupās startē
arī Aizkraukles NSS trenera Imanta Silava trenētās volejbolistes.
Abu komandu kodolu veido Neretas J.Jaunsudrabiņa vidussko-
las meitenes Amanda Regute, Endija Kapele, Kitija Kuzņecova,
Alise Vaičulena, Elza Ivanova, Anna Elizabete Sīpoliņa, Zita Ti-
honova, Luīze Liepiņa. Spēlēs lielu ieguldījumu sniedz arī Sin-
tija Caune no Viesītes, Līva Ieviņa no Krustpils, Annemarija
Rāviņa, Lilita Ķikure, Lolita Grišķeviča un Annija Anna Arāja
no Vecumniekiem.

U13 grupā Latvijas čempionātā piedalās 13 komandas.
Mūsu volejbolistes, uzvarot Rīgas VS 4:0 un
Zvejniekciema/Ādažu BJSS 3:1 volejbolistes  un spēlējot neiz-
šķiri 2:2 ar Daugavpils un Gulbenes BJSS, savā grupā atrodas
2.vietā. Pēc sacensību nolikuma vēl jāspēlē otrā kārta un katras
grupas 1. un 2.vietas spēlēs par Latvijas čempionāta medaļām.
Izvērtējot meiteņu sniegumu pirmajā kārtā, ir lielas cerības ie-
kļūt finālgrupā un cīnīties par Latvijas medaļām!

U14 grupā čempionātā piedalās 16 komandas. Pēc pagājušā
gada rezultātiem komandas ir sadalītas divās līgās. Mūsu volej-
bolistes spēlē 1.līgā, kurā tiesības spēlēt ir izcīnījušas Latvijas
spēcīgākās komandas. Diemžēl 1.posms šajā grupā nebija tik
veiksmīgs kā U13 grupā. Nav izcīnīta neviena uzvara. Tomēr
90% no spēlētajiem setiem ir zaudēti tikai ar 2 punktiem. Šajā
posmā veiksme nebija mūsu sabiedrotā. Jāatzīmē tas, ka tikai
divām spēlētājām ir 14 gadi, pārējās visas par gadu un pat par
diviem ir jaunākas. Kopumā uzrādītais sniegums laukumā ir
labs, vērojama izaugsme, daudzos elementos esam pārāki par
citām komandām. Nevar neatzīmēt arī komandas labo sadar-
bību spēlēs, kas dod iespēju izcīnīt tik daudz punktu pret Lat-
vijas labākajām komandām. Priekšā pārspēles, kurās izšķirsies
vai spēlēsim finālā par medaļām. 

Imants Silavs

Neretas volejbolisti triumfē Biržos



2018. gada marts Neretas Novada Vēstis 15

Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā no
9.aprīļa līdz 
13. aprīlim

Vecāku nedēļa.

Lai vienmēr dvēsele tava kā brīnumsvecīte zied,
Lai ziedi, zvaigznes un sapņi
Tur savākti vienuviet.
Lai vienmēr ir radoša doma,
Kas apvāršņa tālumos skrien.
Lai esi kā jūra, kā joma,
Kas dzintara pilna arvien.

Sirsnīgi sveicu Centu Lāci 65 gadu jubilejā! 
Lai laba veselība, izturība un dzīvesprieks kā līdz šim!

Juris ar ģimeni,  Zintis un Andra ar ģimeni



16 Neretas Novada Vēstis 2018. gada marts

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā   martā – aprīlī

27.03. pl.18.00 – Mazzalves pagasta pārvaldes zālē tematisks pasākums kopā ar
Mēmeles SAC “Dzirdi arī otra sirdi!”

27.03.pl.18.00 – Neretas KN Nacionālo Bruņoto Spēku štāba orķestra koncerts 
„No zobena Saule lēca“ 

01.04.pl.10.00 – Pilskalnē centrā pie dīķa Lieldienu pasākums

01.04. pl.12.00 – Neretas KN Lieldienu  koncerts ar pašdarbnieku  kolektīvu
piedalīšanos

01.04.pl.20.00 – Neretas KN Lieldienu balle ar grupu “Netīšām blice”

01.04.pl.11.00 – Ērberģē laukumā pie sporta halles Lieldienu pasākums lieliem 
un maziem

07.04.pl.14.00 – Mazzalves pamatskolas kamīnzālē Daiņa Skuteļa koncerts

07.04. pl.19.00 – Zalves KN atpūtas vakars “ Krodziņā Pie A.Čaka” 
(čellists Mareks Radzēvičs, saksofonists Atis Skuja)

10.04.pl.10.00 – Mazzalves pamatskolas kamīnzālē Neretas novada pirmsskolas
bērnu pašizpausmes pasākums “Talantiņš”

14.04. – Pilskalnes pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Nacionālo teātri uz 
izrādi “Ideāla Žurka”

17. 04. plkst. 18.00 – Sproģu saieta namā tematisks pasākums “Visa dzīve man 
viens  ceļojums…” (uzstājas Mazzalves pagasta pašdarbības 
kolektīvi)

28.04. plkst. 21.00 – Mazzalves sporta angārā balle pie galdiņiem kopā ar grupu 
“Pēc   pusnakts”

Prieks nav mērojams un sverams,
Nav tas uzceļams kā nams.
Prieks nav krāsās attēlojams,
Nav tas pērkams, pārdodams.
Prieks ir sirsnīgs rokas spiediens,
Prieks ir acu skatiens zaigs.
Prieks ir rasas piliens saulē,
Drauga starojošais vaigs.
Prieks ir gaisma, jūtu siltums,
Sniegs un ledus tajā kūst.
Prieks ir gaišu domu avots,
Kas no sirds uz sirdi plūst.

/A. Smagars/

Radošu garu, 
dzīvesprieku 

un daudz skaistu
mirkļu visiem

marta jubilāriem
vēl Neretas 

novada dome.


